
                        Załącznik nr 6 

 

 

 

UCHWAŁA NR XLV/189/13 

RADY GMINY LĄDEK 

                                                      z dnia 14 listopada 2013r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Lądek 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia          

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.  poz. 594 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1      

i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.             

z 2012 r. Nr 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Słupcy, Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lądek, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 3. Traci moc uchwała XXXIV/146/12 Rady Gminy Lądek z dnia 28 grudnia 2012r.                   

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lądek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku      

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLV/189/13 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 14 listopada 2013 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Lądek 

 

 

 

 

 Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która weszła w 

życie z dniem 1 stycznia 2012 r. nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwał 

dotyczących gospodarowania przez gminy odpadami. Zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2,  Rada Gminy 

po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala 

regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, który jest aktem prawa 

miejscowego. 

 

 Regulamin określa szczegółowe zasady dotyczące praw i obowiązków właścicieli 

nieruchomości, podmiotów odbierających odpady oraz samej gminy. Regulamin określa 

między innymi rodzaje odpadów, które właściciele nieruchomości muszą zbierać w sposób 

selektywny oraz w jaki sposób właściciel nieruchomości winien pozbywać się konkretnych 

rodzajów odpadów.  Regulamin ponadto określa obowiązki właścicieli nieruchomości, 

obowiązki osób utrzymujących zwierzęta, wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich 

na terenie gminy wyłączonych z produkcji rolnej oraz wyznaczenia obszarów podlegających 

obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Uwzględniając wymogi określone przez ustawodawcę, podjęcie uchwały należy uznać 

za zasadne. 

 


